Ec iii

Sagittariorum

Bnica in.lx.altera Purificationis:

X Positus est in signū cui tradicet. Lu.ij. Euāge: de dñicā obseruare. Reperiunt qdā bone voluntatis hoīes multa spūalia exercitū: q̄lia sunt ieiunia/vigilie/meditatio scripturar̄/iudicat̄ ac p̄uatio: oīn facultatū/t sūla faciētes: fine tñ debitu ignorat̄es/q̄re. s. siue, p̄ter qd: ut vīc̄ iurta finis erigentia ea moderari dinoscant̄: putantes ea ēē: pfectōem/t nō pfectōis dumtarat instrumēta: qz nō in ip̄is p̄sistit pfectōem/siue discipline illius finis: sed p̄ illa puenit ad finem. Sicq; debitam metam nō obseruat neq; aspiciūt/ad quā sagittas suoz exercitio: rum trāsmittat: ḡ brauiū suo: exercitioz nō p̄sequunt̄. Sed accidit eis in p̄mis qd viatori: q̄ finē vie siue nescit: t locū quo pgct nō p̄siderat vel attēdit: h̄ plane fr̄. Inter errat: multū laborat/t p̄p̄. p̄ficit. Sic si in exercitioz tuis spūalibz fine exercitioz nō attēdis vel p̄sideras: fr̄ q̄nter multū laborabis: t a fine tuo eq̄ distabis. Sepe p̄ ardua in ieiunijs/t vigiljs/t similibz multū fatigaberis: t p̄p̄. in vā spūalitate p̄ficies. Similes dcinde ad p̄positā metaphorā sagittario nō bñte metaz sibi p̄positā siue signū: sed in vacuū aerem sagittate: q̄ scire nō p̄t an artificiose bñ vel male sagitter. Secus si haberet signū p̄stitutū: penes ei illud aduertere p̄t si bñ vel male sagitter. Sed aīs: Et q̄ est hec meta siue finis exercitioz/ad quē ordinari dñt talia exercitia? R̄ideo breuerter: est charitas/cordis puritas/appropinquatio ad p̄meū boīs statū reformatio viriū/insertio vtutū/vā spūalis ad dñū quersio/ad impassibilitatē tendere/pfectōem adipisci. Habet plane hec meta siue finis multā noīā: q̄ p̄m ordinē declarare statū/q̄tenus ad eius noticiā p̄suere possimus. Nominat statū p̄meū boīs: t q̄s est ille. Talis ē: q̄ Adam sic creatus fuit a deo/q̄ oē qd debuit clare intellerit: atq; si ne appetitu p̄trario seu quauis p̄tradictōe/immo cū delectatōe voluit t appetit̄ sicut se obtere appetere rōnis iudicio intellexit. In hac pace omnimoda t tranquilitate quo ad vires inferiores cum superioribz fuit: t tales etiam nos ab eo descendentes fuissimus geniti/si pmansisset in obedientia mādator̄ dei. Sed qd: Homo peccauit: t deo subesse nos luit: ideo sibi subtracta est hec grā siue donū: qd appellabat originalis iusticia/quō tenet̄ potentie sub obedientia rōnis: t etiam vires inferiores facte sunt sibi rebelles. Amisit igit̄ pacem/tranquilitatē/gaudium/leticiā t requiem: t inuenit inquietudinē/tristitia/labores/dolores t p̄tinuum mutabilitatē. Fuit intellectuali lumine plene illustratus: ab omni fece p̄cupiscentiaz depuratus: nūc aut̄ ignorat̄ie nubilo exēcatus: omnia p̄ ossa sua p̄cupiscentiaz fecito medullitus sunt insefusa. Quid multa? Homo fact⁹ ē sibi p̄i gravis: t p̄p̄ia ei⁹ vita facta ē a tētatio. Et nō aliō q̄s lacc⁹ in q̄ canes/murlegi t myres p̄clusi seū

Turba. LXXIII. XXIII.

vicem mordet: et psequuntur: sic repugnat vires in eo: quusq; redacte fu-
erunt ad obediētiā: et ad illū statū p̄mū redeat. Hic est timor i p̄positū
ad qd̄ tēdere d; hō p̄ sua exercitū spūlta: ut p ea se in p̄mū hūc statū
reducat cū dei assistētia: et suo conatu. Venerab; iō Ch̄i us in hūc mūdū:
dedit p̄cepta: et sacra: et sc̄pm in exēplū: ut fm̄ h̄ operaremur. Unū legit
ōrō: Deus q̄ nos ad imaginē tuam satramētis renouas: et p̄ceptis r̄c.
Ad im̄aginē eius creati fūm⁹: h̄ntes intellectū: memorā: et volūtates;
deiformes in Adam. Sed deformata est hec imago p̄ tenebras: vani-
tates: et volūptates. Dedit ḡ sacra q̄ nos sacrēt: similē p̄cepta: sed et se in
exemplū p̄stitut. Omnia ergo exercitū nostra debent ad hoc ordina-
ri ut repararemur.

Feria. ij. ad sanctam Ratherine manē

hora septimā repetit p̄cedentia et 2ntuaui.

Appellat̄ hec meta charitas: puritas. Dic p̄ omnia ut in libro de re-
formatōe virū: vñ et hec septē nomina sumpsi. Appellat̄ virū resor-
matio. Habemus tres vires. s. intellectū: memoriam: et volūtatem. Il-
le fuerūt sic disposite in creatōe: q̄ intellectus erat illuminatus: memo-
ria deiformib; plena atq; volūtas: s; p̄ p̄ctū sicut sentim⁹ intellectus ē
tenebris obuolutus: memoria plena fatuitatib; volūtas: et cupiscentijs
malis. Ad hoc tēdere debemus: ut h̄ reformemur: q̄ tenus intellectus
illuminat̄: et h̄ p̄ sciā sit: q̄ acq̄rit̄ p̄ exercitiū siue experimētū: p̄ doctri-
nā et silū alioz r̄c. Sic et memoria d; reformari ut sp̄ sit plena diuis-
nis: sic volūtas. Dic ex p̄ori libello. Appellat̄ virtutū insertio. Nā vir-
tus nibil aliud est. fm̄ Ambro. q̄z bñ vti motib; a deo naturalē nobis
insitis. Appellat̄ ad impassibilitatē appropinquatio. Efficit p̄ virtu-
tes q̄s quasi impassibilis respectu passionū et immobilit̄: immo ita ut
aliquā alij admirent̄ virtuosos: q̄ in aduersis aut p̄spis neq; ad timorez
mouent̄: neq; ad gaudiū: sed respectu talium sunt velut mortui: mortui
mūdo et mūdus ipis. Dixerūt stoici virtutes esse quasdam impassibili-
tates: sed hoc sane intelligendū ē: als a peripatheticis et ch̄ianis non
admittit̄: q̄ p̄pe q̄ Ch̄i s passionib; motus fuit: Tristis est aia mea in
q̄: et tñ virtutes habuit etiā in summo heroicas. Appellat̄ hec metis ad
deū va p̄uersio. Declarat h̄ b; Bernar. in sermone de q̄dragesima. Et
ueritatem ad me in toto corde vestro: ut omne gaudiū et spes/tristitia
et tumor sit diuinus et nō mūdanus. Appellat̄ va p̄fectio. Tūc res p̄/
fecta est qñ ē suo p̄ncipio riūcta: h̄ aut̄ fit p̄ hanc p̄uersiōnē: cū electa
de corde cupiditate p̄ charitatē infusam riungit̄ deo. Inde est q̄ p̄f-
ectio vite ch̄iane d; r̄sistere in charitate.